
第1号議案　令和6年度決算承認の件

　　［単位：円］

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産等運用益 77 98 -21
　　　基本財産受取利息 77 98 -21
　　特定資産等運用益 198 0 198
　　　特定資産受取利息 198 0 198
　　受取会費 6,548,000 6,556,000 -8,000
　　　正会員受取会費 6,332,000 6,364,000 -32,000
　　　賛助会員受取会費 216,000 192,000 24,000
　　事業収益 40,000 841,900 -801,900
　　　社会貢献事業収益 0 0 0
　　　研修会参加収入 0 0 0
　　　会員親睦事業等収益 0 821,900 -821,900
　　　広告収入事業収益 40,000 20,000 20,000
　　受取補助金等 7,554,000 7,334,900 219,100
　　　受取全法連・県法連助成金 7,554,000 7,334,900 219,100
　　受取負担金 373,000 483,000 -110,000
　　　青年・女性部会受取負担金 373,000 483,000 -110,000
　　雑収益 4,849 570 4,279
　　　雑収益 4,849 570 4,279

経常収益計 14,520,124 15,216,468 -696,344
　（２）経常費用

　　事業費 9,539,666 10,353,969 -814,303
　　　給料手当 3,853,032 4,292,378 -439,346
　　　福利厚生費 848,705 876,267 -27,562
　　　交流会費 395,630 1,212,160 -816,530
　　　旅費交通費 1,050,480 1,031,204 19,276
　　　通信運搬費 580,572 414,580 165,992
　　　会議費 92,582 13,758 78,824
　　　広告費 0 0 0
　　　リース料 83,716 81,766 1,950
　　　什器備品費 256,886 35,601 221,285
　　　什器消耗品費 48,725 36,923 11,802
　　　消耗品費 291,731 205,370 86,361
　　　印刷製本費 303,508 252,625 50,883
　　　水道光熱費 117,013 102,188 14,825
　　　賃借料 507,373 495,547 11,826
　　　諸謝金 110,000 90,000 20,000
　　　慶弔費 55,048 170,178 -115,130
　　　支払負担金 476,200 497,337 -21,137
　　　支払手数料 21,447 19,765 1,682
　　　委託費 0 170,400 -170,400
　　　表彰費 178,000 30,000 148,000
　　　雑費 269,018 325,922 -56,904
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　　［単位：円］

科　　　　目 当年度 前年度 増減

　　管理費 3,754,160 4,401,997 -647,837
　　　給料手当 1,598,988 1,902,622 -303,634
　　　福利厚生費 352,226 390,599 -38,373
　　　旅費交通費 93,471 39,065 54,406
　　　通信運搬費 196,900 219,361 -22,461
　　　会議費 397,746 507,548 -109,802
　　　広告費 16,500 16,500 0
　　　リース料 35,084 37,034 -1,950
　　　什器備品費 107,654 16,125 91,529
　　　什器消耗品費 20,421 16,723 3,698
　　　消耗品費 42,340 53,016 -10,676
　　　印刷製本費 80,190 90,750 -10,560
　　　水道光熱費 49,037 46,286 2,751
　　　賃借料 212,627 224,453 -11,826
　　　租税公課 1,600 2,300 -700
　　　慶弔費 84,774 62,860 21,914
　　　支払負担金 131,500 231,058 -99,558
　　　諸会費 59,500 59,500 0
　　　支払寄付金 30,000 160,000 -130,000
　　　支払手数料 9,236 21,688 -12,452
　　　会費徴収費 117,524 117,086 438
　　　委託費 63,000 53,863 9,137
　　　表彰費 0 53,200 -53,200
　　　新聞図書費 44,400 43,380 1,020
　　　雑費 9,442 36,980 -27,538

経常費用合計 13,293,826 14,755,966 -1,462,140
　　評価損益等調整前当期経常増減額 1,226,298 460,502 765,796
　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 1,226,298 460,502 765,796
　２．経常外増減の部 0 0 0
　（１）経常外収益 0 0 0
　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0

雑損失（会費未納額） 112,000 81,000 31,000
前期修正損 0 0 0
法人税・住民税及び事業税 21,000 23,700 -2,700

　　　　　　経常外費用計 133,000 104,700 28,300
　　当期経常外増減額 -133,000 -104,700 -28,300
　　当期一般正味財産増減額 1,093,298 355,802 737,496
　　一般正味財産期首残高 12,024,463 11,668,661 355,802
　　一般正味財産期末残高 13,117,761 12,024,463 1,093,298



　　［単位：円］

科　　　　　　　　　　　目 　　　公１ 　　　公２ 　　共　通 　　小　計 他１ 　　　他２ 　　共　通 　　小　計 　法人会計 内部取引控除 　　合　　計

税の啓発事業 地域貢献事業 会員支援事業 福利厚生事業

　１．事業活動収支の部

　（１）事業活動収入

　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 77 0 77
　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 77 77
　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 198 0 198
　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 198 198
　　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,548,000 0 6,548,000
　　　正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,332,000 6,332,000
　　　賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 216,000 216,000
　　事業収益 0 0 0 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000
　　　社会貢献事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
      研修会参加収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　広告収入 0 0 0 0 40,000 0 0 40,000 0 40,000
　　受取補助金等 0 0 6,632,000 6,632,000 0 0 0 0 922,000 0 7,554,000
　　　受取全法連・県法連助成金 0 0 6,632,000 6,632,000 0 0 0 0 922,000 7,554,000
　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　災害支援金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　受取負担金 0 0 0 0 373,000 0 0 373,000 0 0 373,000
　　　青年部会・女性部会受取負担金 0 0 0 0 373,000 0 0 373,000 0 373,000
　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 4,849 0 4,849
　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 4,849 4,849
　　　　　　経常収益計 0 0 6,632,000 6,632,000 413,000 0 0 413,000 7,475,124 0 14,520,124
　（２）事業活動支出

　　事業費 3,773,339 2,112,853 1,978,947 7,865,139 1,674,527 0 0 1,674,527 0 0 9,539,666
　　　給料手当 1,994,287 924,952 735,305 3,654,544 198,488 0 0 198,488 0 3,853,032
　　　福利厚生費 443,773 201,900 158,575 804,248 44,457 0 0 44,457 0 848,705
　　　交流会費 0 0 0 0 395,630 0 0 395,630 0 395,630
　　　旅費交通費 133,000 10,000 436,512 579,512 470,968 0 0 470,968 0 1,050,480
　　　通信運搬費 339,097 203,061 30,251 572,409 8,163 0 0 8,163 0 580,572
　　　会議費 57,407 35,175 0 92,582 0 0 0 0 0 92,582
　　　広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　リース料 44,036 20,324 15,243 79,603 4,113 0 0 4,113 0 83,716
　　　什器備品費 135,125 62,365 46,774 244,264 12,622 0 0 12,622 0 256,886
　　　消耗什器備品費 25,630 11,829 8,872 46,331 2,394 0 0 2,394 0 48,725
　　　消耗品費 189,143 79,228 18,396 286,767 4,964 0 0 4,964 0 291,731
　　　印刷製本費 7,952 72,806 222,750 303,508 0 0 0 0 0 303,508
　　　水道光熱費 61,550 28,408 21,306 111,264 5,749 0 0 5,749 0 117,013
　　　賃借料 266,884 123,177 92,383 482,444 24,929 0 0 24,929 0 507,373
　　　諸謝金 0 110,000 0 110,000 0 0 0 0 0 110,000
　　　慶弔費 0 0 0 0 55,048 0 0 55,048 0 55,048
　　　支払負担金 4,200 50,000 184,350 238,550 237,650 0 0 237,650 0 476,200
　　　支払手数料 11,240 4,974 4,070 20,284 1,163 0 0 1,163 0 21,447
　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　表彰費 0 0 0 0 178,000 0 0 178,000 0 178,000
　　　雑費 60,015 174,654 4,160 238,829 30,189 0 0 30,189 0 269,018

          　　  令和６年度　　正味財産増減計算書　　内訳表

　　　公益事業等会計 　　　収益事業等会計

自：令和６年４月１日　至：令和７年３月３１日



　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 3,754,160 0 3,754,160
　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,598,988 1,598,988
　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 352,226 352,226
　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 93,471 93,471
　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 196,900 196,900
　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 397,746 397,746
　　　広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 16,500 16,500
　　　リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 35,084 35,084
　　　什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 107,654 107,654
　　　什器消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 20,421 20,421
　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 42,340 42,340
   　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 80,190 80,190
　　　水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 49,037 49,037
　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 212,627 212,627
　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600 1,600
　　　慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 84,774 84,774
　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 131,500 131,500
　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 59,500 59,500
　　　支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000
　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 9,236 9,236
　　　会費徴収費 0 0 0 0 0 0 0 0 117,524 117,524
　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 63,000 63,000
　　　表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 44,400 44,400
　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,442 9,442
　　　　　　経常費用合計 3,773,339 2,112,853 1,978,947 7,865,139 1,674,527 0 0 1,674,527 3,754,160 0 13,293,826
　　評価損益等調整前当期経常増減額 -3,773,339 -2,112,853 4,653,053 -1,233,139 -1,261,527 0 0 -1,261,527 3,720,964 1,226,298
　　当期経常増減額 -3,773,339 -2,112,853 4,653,053 -1,233,139 -1,261,527 0 0 -1,261,527 3,720,964 0 1,226,298
　２．経常外収支の部

　（１）経常外収益

　　　固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用

　　　雑損失（会費未収額等） 0 0 0 0 0 0 0 0 112,000 112,000
　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 112,000 112,000
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 -112,000 -112,000
　３．他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　４．税引前当期一般正味財産増減額 -3,773,339 -2,112,853 4,653,053 -1,233,139 -1,261,527 0 0 -1,261,527 3,608,964 0 1,114,298
　５．　法人税・住民税及び事業税・消費税 0 0 0 0 0 0 0 21,000 21,000
　６．当期一般正味財産増減額 -3,773,339 -2,112,853 4,653,053 -1,233,139 -1,261,527 0 0 -1,261,527 3,587,964 0 1,093,298

公益事業比率

公益事業等会計経常費用合計額÷経常費用総額

7,865,139円÷13,293,826円＝59.16％


